fíEDAOS

Of. Seg. 216/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Praça Raul Gomes de Abreu, 200 - Centro • Piedade - SP

CEP. 18.170-000 - Caixa Postai 243

Telefone (15) 3244-8400

E-maii: gabinete(g>piedade.sp.gov.br

Piedade, 24 de novembro de 2021.

Requerimento: 133/2021

Autoria do Vereador: Wandi Augusto Rodrigues

Excelentíssimo Presidente:

Em atenção ao requerimento nS 133/2021, de autoria do Vereador Wandi

Augusto Rodrigues, encaminhamos manifestação da Assessoria Jurídica, que aborda o

assunto em tela.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência, assim como aos nobres

dignos Vereadores que honram e dignificam esta Egrégia Casa Legislativa, a nossa

manifestação de elevado apreço e consideração.

V-,
Respeitosamente,

Excelentíssimo Senhor

Adilsom Castanho

DD. Presidente da Câmara Municipal de Piedade

N ESTA

Geraldo ito de Cé^^go Filho

i^icipal

Maria Vi^ntina Godinho
Pereira da Silva

Vereadora

Câmara Municipal Sa Pladsda

PROTOCOLO OERAL 870J2021
Date: J4/11/J021 -Hoférlo: H 53

Adminittrative

""^tórfelnteresse^^s^

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
CHEFIA DE GABINETE

Pra(a Raul Gomes de Abreu, 200 •Centro-Piedade-SP

CEP. 18.170-000• Caixa Postal 243

Telefone (15) 3244-8400

E-maÍI:gablnete(S)piedade.sp.gov.br

Piedade, 22 de novembro de 2021.

Ao

Exmo. Senhor Prefeito Municipal,

Geraldo Pinto de Camargo Filho

Ref.: Requerimento n.s 133/2021 da Câmara Municipal de Piedade

Em atendimento ao requerimento ne 133/2021, elaborado pelo Vereador Wandi

Augusto Rodrigues referente as informações sobre a manutenção de lâmpadas e postes de

iluminação pública, encaminho as informações prestadas pela Secretaria Municipal de

Obras, Urbanismo e Habitação.

Desta forma, vimos respeitosamente responder aos questionamentos por Vossa

Senhoria apresentados, limitado ao exposto, fique com meu voto de estima e consideração.

Respeitosamente,

Vinícius CanTargo Leai

Assessor Juríalco qe Gabinete

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIEDADE
Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Transporte

, , Praça Rsul Gomes de Abreu, 200 - Centro - Piedade • SP

18.170-000 • Telefone (15) 3244-8400

E-maíI: servicospubllcos@piedade.sp.gov.br

"^^bdelnteresse"^^^^'^

Piedade, 17 de novembro de 2021.

Ref.: Requerimento n® 133/2021 - Câmara Municipal de Piedade.

Excelentíssimo Senhor Wandí Augusto Rodrigues,

Em atenção ao seu requerimento, vimos esclarecer as seguintes dúvidas, citadas no
mesmo, conforme segue:

1. Empresa terceirizada;

2. Conforme resposta 1;

3. Contratação através de processo licitatòrio. O pagamento é por valor fixo
mensal;

4. Não há número mínimo mensal, bem como também não há número máximo.

Também existe a obrigatoriedade de execução de manutenção preventiva e
preditivo do sistema de iluminação pública do município;

5. Sim; 72 (setenta e duas) hor as a partir do recebimento da solicitação para
atender casos de Icmpadas apagadas à noite ou acesas durante o dia e 48
(quarenta e oito) horas a partir do recebimento da solicitação para atender
casos de três ou mais lâmpadas" consecutivas apagadas ò noite ou acesas
durante o dia;

6. Sim; Sim.

Sem mais, ficamos à disposição de Vossa Excelência para eventuais esclarecimentos.

Respeitosamente,

Diegoçde^ertonÜe Souza

Chefia de Gabinete/ Secrefariçude Serviços Públicos e Transporte

Prefeitura Municipal de Piedade